


o WRIP I: Markaðsskoðun og prófun á IoT-veðurstöðvum (internet 
hlutanna) og skynjurum þeim tengdum samanborið við hefðbundnar 
fastar veðurstöðvar. 

o WRIP II: Markaðsskoðun og prófun í Bodö í Noregi og á Íslandi á virkni 
optískra skynjara á ökutæki (eftirlitsbíla) sem og nytsemi gagna frá 
skynvæddum ökutækjum - „Floating Car Data“ 

o WRIP III: Yfirferð á stöðlun gagna, gagnasniða og gagnaskila. Stöðlun 
ástands og færðarskilgreininga.

o WRIP IV: Nýting gagna til að bæta veðurspár og horfur. Prófun á 
hugbúnaði sem vinnur með vetrarþjónustutæki og veðurspár til að 
aðstoða við ákvarðanatöku varðandi vetrarþjónustuaðgerðir. 



WRIP-hluti 1 - 9 fyrirtæki x 2 prófunarstaðir – Internet hlutanna / IoT ”veðurstöðvar”



WRIP-hluti 1 (WP1) – gagnaflutningur og greining gagna



WRIP-hluti 1 (WP1) – niðurstöður

o IoT búnaður er kominn til að vera! 

o Almenn afköst 

o Gagnasnið 

o Gagnasamskipti eru vandamál 

o IoT myndavélar

o Skynjun vegástands/yfirborðs vega



WRIP-hluti 2 – 6 fyrirtæki, 2 prófunarstaðir, greining ástands vegyfirborðs með rauntíma 

bílgögnum (FCD) og hreyfanlegum optískum mælabúnaði (farskynjun)



WRIP-hluti 2 – prófunarstaðir í Noregi og á Íslandi



WRIP-hluti 2 – Dæmi um niðurstöður frá skynjun vegyfirborðs með mælabúnaði á 

ökutæki, viðnám og ástand. Mælistaður Suðurstrandarvegur.



WRIP-hluti 2 – Dæmi um niðurstöður frá skynjun vegyfirborðs með mælabúnaði á 

ökutæki, viðnám og færðarástand. Mælistaður Suðurstrandarvegur.



WRIP-hluti 2 – Gögn frá skynvæddum ökutækjum (FCD-floating car data)

• Tími og staðsetning

• Hraði

• Áætlað núningviðnám

• Sléttleiki vegaryfirborðs

• Hættulegar aðstæður eins og

o Lélegt skyggni

o Mikil rigning

o Hálkuaðstæður

• Greind umferðarmerki

• Árekstrar og slys

Tiltækar gerðir gagna frá 

skynvæddum ökutækjum m.a.:

Um það bil ein mæling á fimm klukkustunda 

fresti á kílómetra af vegi





WRIP-hluti 2 – niðurstöður

o Rauntímagögn frá bílaflota (FCD)

‒ Sérhannaðar lausnir, fyrirferðarmikil gagnaflutningur

‒ Þörf á stöðlun og skilgreiningu á kröfum um gagnaafhendingu

‒ Eðli gagnanna er háð umferð - marktækt betri í þéttbýli en dreifbýli

‒ Samtal við gagnaveitendur er mikilvægt og ekki markmið að velja sigurvegara

o Skynjun vegyfirborðs með optískum mælabúnaði á ökutækjum (optical sensors)

‒ Aðeins þrjár gerðir af sjónskynjurum voru með í tilraunaverkefninu

‒ Prófun bendir til breytileika milli mælabúnaðarframleiðenda hvað varðar mat á viðnámi og flokkun 

akstursskilyrða



WRIP-hluti 3 – Gæði gagna og staðlar - niðurstöður

o

o

o

o

o

o



WRIP-hluti 4 – Stuðningkerfi fyrir ákvarðanatöku um vetrarþjónustu, bættar veðurspár -

niðurstöður

o Stuðningskerfi fyrir ákvarðanatöku um þörf á vetrarþjónustu (MDSS)

o Kvikar hálkuvarnir (dynamic salting) 

o Kvikar hálkuvarnarleiðir – (dynamic routing)

Bættar spár

o IoT stöðvar geta bætt spár um yfirborðshita með því að auka þéttleika mælistöðva.

o Hefðbundnar vegaveðurstöðvar (RWIS) er enn nauðsynlegar fyrir úrkomu og staðfestingu.

o Skynvæddar upplýsingar frá ökutækjum (FCD) geta bætt meðallangtímaspár (4–10 

klukkustundir) með því að auka nákvæmni líkana.

o Gervigreind og gögn sem ökutæki afla hafa mikla möguleika til að styðja við spár og rekstur.



Takk fyrir!

https://www.nordfou.org/sektion/winter-road-intelligence-provision#3
https://www.nordfou.org/sektion/winter-road-intelligence-provision#3
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